
Weekend w Toruniu
Opublikowano na www.um.torun.pl (https://www.um.torun.pl)

  

Weekend w Toruniu

    
 [1]  

Wieczory bluesowe w Od Nowie, teatry jednego aktora w Baju Pomorskim, turniej gier planszowych i strategicznych w MDK, a w Muzeum Etnograficznym - rodzinne kopanie buraków. I jak co roku
w listopadzie: degustacja Beaujolais Nouveau przy francuskiej piosence – to nas, między innymi, czeka w Toruniu ten weekend.

PIĄTEK 20 listopada

godz. 18.00 30. Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora, do 22.11., Teatr Baj Pomorski 

- godz. 18.00 otwarcie festiwalu, Krzysztof Gordon „Śmieszny staruszek” Tadeusz Różewicz -
premiera
- godz. 20.00 Jacek Poniedziałek, Wraki

godz. 18.00 Urszula Kluz-Knopek - Wiosennie do 3.01. 2016, Galeria Wozownia

„Gdy patrzę na fotografie i filmy Urszuli Kluz-Knopek (…) mam nieodparte wrażenie, że – niczym
Alicja w Krainie Czarów – przeszłam na drugą stronę lustra. Nagle znajduję się bowiem w świecie, w
którym zacierają się klarowne podziały na podmioty i przedmioty oraz na naturę i kulturę. Zdaniem
Donny Haraway, oddzielanie natury od kultury jest aktem odziedziczonej przemocy i – aby położyć
temu kres – „należy wreszcie oswoić się z tym, że nie ma powrotu do natury”. Fotografie
Kluz-Knopek właśnie ten aspekt uzmysławiają: nie da się wrócić do natury, bo splot natury i kultury
jest nierozerwalny.
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godz. 19.00 Spotkania z X Muzą. Filmy animowane studentów Sztuk Pięknych UMK, Dom Muz, ul. Podmurna

Pierwsza z cyklicznych prezentacji filmów animowanych, wykonanych na zajęciach prowadzonych
przez Pracownię Grafiki Multimedialnej dla studentów kierunku Grafika na Wydziale Sztuk Pięknych
UMK w Toruniu. Pokazy tematyczne dotyczyć będą technik wykorzystywanych przy tworzeniu filmów,
a w połączeniu z dyskusją mogą stać się źródłem inspiracji i wartościowych doświadczeń.
Koordynator: dr Izabela Retkowska, Zakład Grafiki, Wydział Sztuk Pięknych UMK. Wstęp wolny

godz. 19.00 Świat i okolice: Krym - miłość i nienawiść - Maciej Jastrzębski, Dwór Artusa

Nie ten bajkowy, opiewany w powieściach, wierszach i filmach, tylko ten prawdziwy - będzie
tematem spotkania. Krym Anno Domini 2015. Krym, który padł ofiarą aneksji. Zamieszkały przez
skłóconych ze sobą Ukraińców, Tatarów i Rosjan. Prowadzenie – Zbigniew Ostrowski. Bilety: 2 zł,
emeryci, renciści, uczniowie, studenci, niepełnosprawni – wstęp wolny

godz. 19.00 26. Toruń Blues Meeting, także 22.11., klub Od Nowa, ul. Gagarina
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Lamar Chase International Band (USA, Nl, ID, D), The Hightones (S), Paweł Szymański, Cotton Wing,
Cree, Blues Bazar – jam session. Bilety: 50 zł piątek/sobota, 60 zł w dniu koncertu, karnety: 80 zł,
100 zł w dniu koncertu

godz. 19.00 Spektakl "Klimakterium 2 czyli Menopauzy Szał", Aula UMK

Sztuka Elżbiety Jodłowskiej, pełna humoru opowieść o czterech kobietach w wieku
"menopauzalnym", po siedmiu latach doczekała się kontynuacji. "Klimakterium 2, czyli menopauzy
szał" opowiada o dalszych perypetiach bohaterek. Bilety: 50-80 zł

godz. 19.30 Beaujolais Nouveau 2015: Święto młodego wina, Alliance Francaise

W programie koncert piosenki francuskiej, prezentacja o winiarniach Prowansji, rozstrzygnięcie
konkursu kulinarnego (nagroda – kurs języka francuskiego), degustacja młodego wina – beaujolais.
Wejściówki: 20 zł

godz. 20.00 Koncert: The Analogs, Ga-ga Zielone Żabki, Klub Dwa Światy
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Koncert z okazji XX-lecia zespołu The Analogs (street punk / Szczecin). Wystąpią też Ga-ga Zielone
Żabki (punk, dub / Jawor) i 5 Litrów Czerwieni (punk, rock / Warszawa). Bilety: 30 zł, 35 zł w dniu
koncertu

godz. 21.00 We Love Beats: Voitek Noir, Lux Familiar, Klub NRD

Voitek Noir - producent, didżej, turntablista. W 2011 r. zdobył tytuł wicemistrza świata dj'ów IDA
2011. Jako producent zadebiutował w 2012 r. Rok później wyjechał na studia muzyczne do Londynu,
gdzie zdobył wykształcenie w dziedzinie inżynierii dźwięku. Obecnie z bagażem muzycznych
doświadczeń i inspiracji wrócił do kraju pod nowym solowym szyldem oraz świeżym materiałem „Into
The Wild”.
Lux Familiar szerszemu gronu dał się poznać podczas Mistrzostw Polski Beatmakerów Beat Battle w
2012 r., gdzie został wicemistrzem Polski w kategorii Beat Show. Od tamtej pory regularnie pojawia
się ze swoją selekcją w klubach w całej Polsce. Był jednym z producentów, który znalazł się na
pierwszej kompilacji Ghosts Traxx kolektywu Polish Juke, która zgromadziła polskich entuzjastów
zainspirowanych pochodzącym z Chicago gatunkiem muzycznym juke/footwork. Po jego selekcji
spodziewać się można głównie brzmień opartych na bitmaszynie Roland 808 i 909 oscylujących
wokół tempa 160 bpm. Jednak nie jest mu obce romansowanie z takimi gatunkami, jak: hip-hop,
rave, jungle czy nawet chicago i detroit house. Wstęp: 10 zł

SOBOTA 21 listopada

godz. 8.00-18.00 Miejski Turniej Gier Strategicznych i Planszowych, MDK, ul. Przedzamcze

Zabawa dla każdego, bez względu na wiek. Wstęp wolny.

godz. 11.00 Poranek teatralny: Teatr Frajda - Turniej sportowy, Dom Muz, ul. Poznańska

Dynamiczne przedstawienie lalkowe, które przekonuje młodego widza, że warto uprawiać sport,
warto walczyć fair i że każdy znajdzie dziedzinę, w której jest naprawdę dobry. Po spektaklu dla
dzieci warsztaty plastyczne. Prowadzenie: Agnieszka Dąbrowska. Wstęp: 8 zł

godz. 11.00 Lokomotywownia Toruń-Kluczyki

Otwarcie Izby Pamięci kolejnictwa i lokomotywowni Toruń-Kluczyki. W programie: przejazd
specjalnym pociągiem relacji Toruń Główny-Toruń Kluczyki, otwarcie Izby Pamięci, zwiedzanie
zakładu i lokomotywowni, pokaz smarowania parowozu, występ zespołu Podgórski Walczyk,
warsztaty artystyczne dla dzieci, ognisko.
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godz. 12.00 W czynie społecznym wykop buraka! Spotkanie rodzinne, Muzeum Etnograficzne 

Kampania buraczana w pełnym toku! Weź udział w wykopkach buraka cukrowego na poletku w Parku
Etnograficznym muzeum! Ochotnicy, którzy przystąpią do czynu społecznego, przejdą instruktaż
prawidłowego kopania i ogławiania buraków, następnie uzbrojeni w tradycyjne narzędzia rozpoczną
pracę. Spośród naszej kompanii wyłonimy przodownika pracy. Wszyscy za swój wysiłek zostaną
nagrodzeni poczęstunkiem: chlebem z cukrem i kawą zbożową. Spotkanie będzie wstępem do całej
gamy wydarzeń towarzyszących otwieranej w grudniu wystawie „Burak z cukrem” autorstwa
Grażyny Szelągowskiej. Wskazane zaopatrzenie się w kalosze. Bilety: 3 zł/os.

godz. 12.00 Wernisaż wystawy "Warsztaty Artystyczne - Górzno 2015", do 30.11., MDK, u. Przedzamcze

Uroczyste otwarcie wystawy plastycznej połączone z pokazem teatralnym i mulimedialnym. Dzieła
powstały podczas odbywających się od 20 lat spotkań plenerowych dla dzieci i młodzieży w Górznie.
Młodych artystów wspierali: Anna Bochenek (sesje plastyczne), Dorota Nowak (spotkania teatralne),
Jakub Wawrzak (warsztaty filmowe) i Agata Polny (zajęcia z animacji poklatkowej).

godz. 12.00 Bajki z rzutnika, Centrum Sztuki Współczesnej

Cykl spotkań, podczas których zaprosimy dzieci i rodziców do cofnięcia się w czasie. Dla rodziców
będzie to podróż sentymentalna, bo sięgniemy po rzutnik ANIA, który służył nam do wyświetlania
bajek 30 lat temu, a dla dzieci - zupełna nowość, bo dziś już nikt nie wyświetla bajek na
ścianie. Zaczynamy od literackiego wstępu, który przygotuje dzieci na odbiór wybranej bajki:
zastanowimy się, co jest głównym motywem opowieści i kto jest jej głównym bohaterem, następnie
obejrzymy projekcję, a na koniec zaprosimy dzieci i rodziców do części praktycznej, czyli warsztatów
plastycznych. Pierwsze z cyklu spotkań przeniesie nas w świat przygód maleńkiej Calineczki.
Prowadzenie: Agnieszka Basak-Wysota. Warsztaty dla rodziców i dzieci od lat 5-8. Wstęp
bezpłatny. Zapisy: czytelnia@csw.torun.pl [2] lub tel. 56 610-97-24
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godz. 16.00 30. Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora, do 22.11., Baj Pomorski 

- godz. 16.00 Marta Andrzejczyk „Letnie małżeństwo - mezalians współczesny w oparciu o
autentyczną historię”, scenariusz Agnieszka Kochanowska
- godz. 17.00 Mateusz Deskiewicz „Być jak Charlie Chaplin”, scenariusz Piotr Wyszomirski
- godz. 18.30 Wiesław Komasa „Różewiczogranie” wg. Tadeusza Różewicza - prapremiera; promocja
publikacji z serii Czarna książeczka z Hamletem Katarzyny Flader-Rzeszowskiej „Wędrowanie...
Jednoosobowy teatr Wiesława Komasy”
- godz. 20.00 Peter Cizmar „Makbet” (Słowacja)

godz. 18.00 Futsal: FC TORUŃ - CLEAREX CHORZÓW, hala UCS UMK, ul. Św. Józefa 17

Spotkanie 9. kolejki sezonu 2015/2016 Futsal Ekstraklasy: FC Toruń - Clearex Chorzów

godz. 18.00 Muzyka Piotra Czajkowskiego, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski
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Bartosz Koziak – wiolonczela, Miłosz Kula – dyrygent, Toruńska Orkiestra Symfoniczna. W programie:
S. Moniuszko - Uwertura Bajka; P. Czajkowski - Wariacje rococo na wiolonczelę i orkiestrę op.33, II
symfonia c-moll Małorosyjska op. 17. Bilety: 30/20 zł

godz. 19.00 26. Toruń Blues Meeting, klub Od Nowa, ul. Gagarina 

Dżem, Tortilla, Outsider Blues, Big Joe Bone (GB), Beňa & Radványi (SK), Blues Bazar - jam
session. Bilety: 50 zł, 60 zł w dniu koncertu

godz. 19.00 Jazz w Pałacu: Maciej Kądziela Quintet, Impresaryjny Teatr Muzyczny, ul. Żeglarska

Najnowszy projekt zamieszkałego w Kopenhadze polskiego saksofonisty Macieja Kądzieli. Zespół
został zawiązany w Barcelonie, gdzie muzycy spotkali się po raz pierwszy. Poza polskimi artystami na
scenie zobaczymy muzyków ze Szwecji w sekcji rytmicznej, a także latynoskiego trębacza Natanaela
Ramosa Garcia, bywalca największych jazzowych festiwali europejskich, jak m.in. North Sea Jazz
Festival, Bumhius Jazz Festival czy Lantrean Venster. Bilety: 30 zł, 25 zł ulgowy
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godz. 20.00 Kabaret Młodych Panów: 10/10, czyli urodziny!, Aula UMK

Bilety: 55-75 zł

godz. 20.00 RE/MIXX after party w/ Kuba Sojka, Dwa Światy, ul. Św. Ducha

Zagrają: Kuba Sojka, Soundscape Mirror, Umba, JaSzczur Projekt. Sceongrafia/ instalacja
multimedialna: Soundscape Mirror feat Klata (Wyczes). Kuba Sojka - jeden z czołowych
przedstawicieli polskiej sceny elektronicznej, live performer, producent i muzyk pochodzący ze
Śląska. Regularnie prezentuje swoją muzykę na europejskich festiwalach i klubach muzycznych, w
tym w cenionym na całym świecie klubie Berghain. Wstęp: 10 zł

godz. 21.00 TheCompressJah #13, Klub NRD, ul. Browarna

W naszym mieście zagości artysta formatu światowego, brytyjski producent muzyki dnb,
reprezentant takich wytwórni jak Samurai, Cylon, Narratives czy 31 Recordings. Po raz pierwszy w
Toruniu zagra Overlook. Support: Fullarity, Chaser, Thecompressjah
Wstęp: 10 zł

NIEDZIELA 22 listopada

godz.10.00 Drużynowe Mistrzostwa Regionu w szachach 2015/16, Dom Harcerza, Rynek Staromiejski 7

Organizator: Ognisko Pracy Pozaszkolnej Dom Harcerza. Wstęp wolny

godz. 15.30 30. Toruńskie Spotkania Teatrów Jednego Aktora, Baj Pomorski 

- godz. 15.30 Maria Czaplewska, „Hm, hm”, na podstawie tekstów: A. A. Milnego, H. Ch. Andersena,
Juliana Tuwima, Michaela Endego i Stanisława Grochowiaka
- godz. 16.15 Joanna Wawrzyńska „Rajcula warzy”, Alina Moś-Kerger
- godz. 17.30 Aleksander Rubinowas, „Koba – Stalin” (Litwa)
- godz. 19.00 Kamil Maćkowiak „Diva Show”
- godz. 21.30 Zakończenie festiwalu
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godz. 16.00 Teatr Narodowy Operetki Kijowskiej: "Operetki czar", Aula UMK

Soliści Teatru Narodowego Operetki Kijowskiej, orkiestra, pary baletowe oraz chór. Bilety 70 zł

godz. 16.30 i 18.00 Słuchalnia – muzyczne znaki czasu, CSW

- godz. 16.30 Jan Topolski „Erozja i cienie dźwięków - Grisey i czas” (wykład)
Jan Topolski (1982) – muzykolog, studiował również filozofię na UW, krytyk muzyczny i filmowy.
Współzałożyciel i w latach 2004-11 redaktor naczelny „Glissanda” - jedynego polskiego magazynu
poświęconego muzyce współczesnej. Od 2010 r. konsultant Mariusza Trelińskiego, dyrektora
artystycznego Teatru Wielkiego-Opery Narodowej, w zakresie opery współczesnej i zamówień u
polskich kompozytorów. Autor pierwszej polskiej monografii jednego z najważniejszych
kompozytorów XX wieku Gerarda Grisey'a - Widma i czasy. Muzyka Gerarda Griseya.
- godz. 18.00 Grisey i Zych
Kameralny recital, na którym Michał Górczyński, wybitny specjalista od wykonawstwa muzyki nowej
na klarnet, zagra niezwykle atrakcyjne brzmieniowo utwory Gerarda Griseya na klarnet basowy i
klarnet kontrabasowy. Muzyka Griseya, mistrza wielu młodych kompozytorów, wpływający na ich
wyobraźnię dźwiękową, zabrzmi w towarzystwie napisanego specjalnie dla Michała Górczyńskiego
„Nieuspokojenia” Wojciecha Ziemowita Zycha. Wstęp wolny

godz. 17.00 Salonik Artystyczny: Pod dachami Paryża, Fort IV, ul. Chrobrego 86

Koncert piosenki francuskiej w wykonaniu Katarzyny Majchrzak. Bilety 30 zł, w cenie degustacja wina
Beaujolais Nouveau
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godz. 19.00 Forte Artus Festival: Irena Santor, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski

Irena Santor - Pierwsza Dama Polskiej Piosenki, nagrała ponad tysiąc piosenek, z których wiele stało
się niezapomnianymi przebojami. Mijają lata, a jej piosenki wciąż aktualne, nadal brzmią z tą samą
ogromną siłą, gromadząc na koncertach kilka pokoleń słuchaczy. Bilety: 40 zł ulgowy, 45 zł normalny
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